
 

1 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3215-5931 / 3237-1379 – E-MAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE O EDITAL - FADEX N° 
014/2017 (PARA CONCESSÃO DE BOLSAS EM PROJETO DE PESQUISA) 

 
 
 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, 
Extensão e Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e regimentais e em 
observância à Lei n° 9.784/99 RESOLVE: 

 
1) HOMOLOGAR:  

O Resultado das inscrições para concessão de bolsas de estudos, na 
modalidade de pesquisa, na área de dendrometria, inventário florestal, manejo 
florestal, silvicultura sementes florestais, para atuar no projeto de pesquisa 
“ESTUDO DE AÇÕES PARA MITIGAÇÃO DE RISCOS DE DESLIGAMENTO 
DAS LINHAS DE TRANSMISSÃO POR QUEIMADAS E AVALIAÇÃO DE 
MÉTODOS DE MANUTENÇÃO DE FAIXAS DE SERVIDÃO”. 

ORDEM DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO 

1.  ORNELA SILVA GOMES DEFERIDA - 

2.  MOEMA BARBOSA DE SOUSA DEFERIDA - 

3.  DANDARA YASMIM B. O. SILVA 
DEFERIDA - 

4.  DANIELE CRISTINA PEREIRA DE MATOS 
DEFERIDA - 

5.  KENNEDY LIRA OLIVEIRA 
DEFERIDA - 

6.  MACIEL PEREIRA E SILVA 
INDEFERIDA NÃO ATENDEU 

AO ITEM 3.3(h) 

7.  TULIO DOS SANTOS NUNES 
DEFERIDA - 

8.  RAMOM DE SOUSA SILVA 
DEFERIDA - 

9.  MYLLA VYCTORIA COUTINHO SOUSA 
DEFERIDA - 

10.  GRAZIELE NUNES DOS SANTOS 
DEFERIDA - 

11.  HELBECY CRISTINO PARANÁ DE SOUSA 
DEFERIDA - 

12.  DAIANE DE MOURA BORGES MARIA 
DEFERIDA - 

13.  VANESSA PAIVA ZOCCAL FERRARI 
DEFERIDA - 

 

Teresina, 18 de novembro de 2017 

 

______________________________ 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente 


